​RESULTADO CHAMADA INTERNA

EDITAL Nº. 017/2022- PRE/UFSM
CADASTRO DE ATIVIDADES PARA 49ª FEIRA DO LIVRO DE SANTA MARIA/RS

A Universidade Federal de Santa Maria, através da Pró-Reitoria de Extensão e da Editora
UFSM, torna público o resultado das inscrições para formação de cadastro de projetos de
ensino, pesquisa e extensão para desenvolver oficinas, atividades artísticas, educativas
e/ou culturais no espaço institucional da UFSM, na 49º edição da Feira do Livro de Santa
Maria, que será realizada de vinte e nove de Abril (29/04) a quatorze de Maio (14/05) na
Praça Saldanha Marinho.

Flávia Maria de Brito Pedrosa Vasconcelos

- Ateliês criativos em Artes Visuais

Cláudia Regina Ziliotto Bomfá

- Pet Cisa Realiza

Daliana Loffler,  Vivian Jamile Beling

- Espaços de leitura com bebês e crianças pequenas

Marília Araujo Barcellos

- Crie seu marcador de livro

- Leia Mulheres: Bastidores de uma pesquisa em comunicação com leitoras de norte

a sul do Brasil

Melissa Medeiros Braz

- Florescer: Grupo de Apoio a Pacientes em Quimioterapia: Mitos e verdades sobre o

Câncer de Mama

- Orientações sobre o risco de quedas em idosos

- Saúde da mulher no ciclo gravídico-puerperal

- Sexualidade, diversidade e educação sexual

- Noctúria em idosos

- Exercícios para mulheres com câncer de mama

- Autoimagem genital feminina

- Características e mitos da saúde menstrual e íntima feminina

Fernanda Alves Carvalho de Miranda

- Incontinência Urinária: repercussões físicas e funcionais

Hedioneia Maria Foletto Pivetta

- Câncer de mama: como detectar precocemente?

Guilherme Lang Motta

- Educação Sexual: Mitos e Verdades

Marcelo Andrade Pereira

- Dança e Cuidado de Si

William D’Andrea Fonseca

- Conscientização sobre o Ruído: malefícios do ruído excessivo

Carine Cristina Callegaro

- Como identificar o Covid de longa duração

Santa Maria, 26 de Abril de 2022.

Anexo de edital (010)
Descrição Nome do arquivo

RESULTADO EDITAL Nº017_2022 (1).pdf18
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.027025/2022-17
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

VERA LUCIA PORTINHO VIANNA (Pró-Reitor(a) (Substituto))

01.07.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PRE

26/04/2022 17:57:26

Código Verificador: 1377330

Código CRC: cfa7333

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1377330&crc=cfa7333
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1377330&crc=cfa7333
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1377330&crc=cfa7333